ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11  E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o homem.

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 562/2021.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA

AMAZONAS ENERGIA – ESTEFANO ROSA, COM CÓPIA AO COORDENADOR

ESTADUAL DO PROGRAMA LUZ PARA TODOS (LPT) – DR. MARCELO FADUL,

SOLICITANDO LIMPEZA, MANUTENÇÃO, REVISÃO E SUBSTITUIÇÃO DOS

POSTES EM TODA REDE ELÉTRICA DO PROGRAMA LUZ PARA TODOS, NA ZONA

RURAL DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

 Exponho as necessidades das famílias que residem na zona rural do mencionado

município, quando ocorre contrariedade de energia elétrica. Diversas vezes esses munícipes

passam dias sem recebimento dessa energia por conta de problemas que acontece na rede,

assim sendo, declaro a fundamentação para essa suplicação.

 Mediante essa problematização, encaminho esse pedido as autoridades referendadas,

com objetivo de promover melhorias no fornecimento de energia elétrica à população da zona

rural de Manacapuru.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 07 de Dezembro de 2021.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br